
 Protokół Nr X/2024 

Z obrad X sesji Rady Miasta Rypin, która odbyła się 23 grudnia 2024 r. w Urzędzie Miasta Rypin, pod 

przewodnictwem Jarosława Nowatkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

 

 

W obradach wzięło udział 15 z 15 radnych. 

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku 

obrad i projektami uchwał. 

Sesja trwała od godziny 13.00 do 15.00 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a/ otwarcie obrad X sesji i stwierdzenie  quorum, 

b/ przyjęcie porządku obrad X sesji, 

c/ przyjęcie protokołu IX sesji, 

d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta 

2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta Rypin. 

3. Uchwalenie budżetu miasta Rypin na 2025 rok: 

a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza Miasta 

Rypin, 

b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c/ odczytanie opinii komisji Rady Miasta Rypin przez Przewodniczącego Rady Miasta 

Rypin lub Zastępcę Przewodniczącego, 

d/ przedstawienie stanowiska Burmistrza Miasta Rypin do opinii, które może być 

podtrzymujące swoje pierwotne stanowisko wyrażone w projekcie budżetu lub 

przychylające się do opinii komisji w całości lub w poszczególnych jej punktach, 

e/ dyskusja nad wszystkimi nie uzgodnionymi sprawami, 

f/ głosowanie każdego nieuzgodnionego stanowiska osobno, 

g/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata 2025-2031 (projekt uchwały nr X/63/2024) 



h/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2025 rok (projekt 

uchwały nr X/64/2024) 

4. Podjęcie uchwał:  

a/ w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin (projekt uchwały nr 

X/65/2024), 

b/ w  sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Rypin (projekt uchwały 

nr X/66/2024), 

c/ w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin (projekt 

uchwały nr X/67/2024), 

d/ w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży (projekt 

uchwały nr X/68/2024), 

e/ w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie lokalu użytkowego do sprzedaży (projekt 

uchwały nr X/69/2024), 

f/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujawsko-Pomorskiemu 

(projekt uchwały nr X/70/2024), 

g/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta Rypin (projekt uchwały 

nr X/71/2024), 

h/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok 

(projekt uchwały nr X/72/2024), 

i/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata 2024-2030 (projekt uchwały nr X/73/2024), 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie od IX sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji 

uchwał. 

6. Wnioski i informacje.              

7. Zamknięcie obrad X sesji Rady Miasta Rypin. 

 

Ad. 1 a/, b/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin otworzył obrady X sesji i powitał wszystkich radnych, pracowników 

urzędu, zebranych na sali gości oraz mieszkańców oglądających transmisję online. Następnie stwierdził 

quorum.  

W związku z brakiem uwag i wniosków do ustalonego porządku, Przewodniczący Rady poprosił  

o przyjęcie porządku obrad X sesji Rady Miasta Rypin.  

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad X sesji Rady Miasta Rypin.  



Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Ad. 1 c/ 

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski poinformował, że Radni otrzymali protokół IX sesji Rady Miasta 

Rypin. W związku z brakiem uwag, poprosił o oddawanie głosów w sprawie przyjęcia w/w protokołu. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokoły IX sesji Rady Miasta Rypin.  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Ad. 1 d/ 

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski poinformował, że Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego przyznał Pani Barbarze Buchalskiej nagrodę „Stalowy Anioł”. Podczas sesji Laureatce 

przekazane miały zostać osobiste gratulacje, jednak z uwagi na sytuację losową nie mogła dotrzeć  

na posiedzenie. Dodał, że Pani Buchalska zostanie zaproszona na jedną z sesji w nowym roku.  

Ad. 2 

Przewodniczący Nowatkowski poprosił o złożenie sprawozdań z prac Komisji Rady Miasta Rypin.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marek Tyburski poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym, dnia  13 grudnia 2024 r. odbyło się posiedzenie podczas którego rozpatrzona została 

skarga na działania Burmistrza Miasta Rypin. Dodał, iż na ewentualne pytania dotyczące sposobu 

rozpatrzenia, odpowie podczas procedowania uchwały będącej następstwem stanowiska w/w Komisji.   

Ad. 3 a/ 

Przewodniczący Nowatkowski udzielił głosu Zastępcy Skarbnika Miasta Rypin Agnieszce Laskowskiej 

celem omówienia projektu uchwały budżetowej na 2025 r. 

Skarbnik Laskowska omówiła szczegółowo procedurę przygotowywania i prac związanych  

z powstawaniem projektu budżetu na 2025 rok uwzględniając najważniejsze terminy i wymagania. 

Przedstawiła także najważniejsze wartości zawarte w projekcie dot. dochodów i wydatków 

zaplanowanych na przyszły rok. 

Ad 3 b/ 

Zastępca Skarbnika Agnieszka Laskowska przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

informując, iż Uchwałą Nr 9/P/2024 Składu Orzekającego nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 2 grudnia 2024 roku zaopiniowano pozytywnie projekt uchwały budżetowej 

Miasta Rypin na 2025 rok. Ten sam Skład Orzekający Uchwałą Nr 9/WPF/2024 z dnia 2 grudnia 2024 r. 



zaopiniował pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Rypin na lata 2025-2031. 

Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad 3 c/ 

Przewodniczący Nowatkowski poinformował, iż dnia 18 listopada 2024 r. odbyło się wspólne 

posiedzenie Komisji Rady Miasta Rypin, podczas którego wszystkie Komisje Rady Miasta Rypin 

pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2025 r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2025-2031 

Ad 3 d/  

Burmistrz Miasta Rypin podziękował Radzie Miasta za merytoryczną pracę nad przyszłorocznym 

budżetem. Podkreślił, że na poznanie ostatecznego wyniku finansowego za 2024 należało będzie 

jeszcze trochę poczekać. Nie zmienia to jednak faktu, że ambicje i plany na nadchodzący rok i lata  

są duże. Przybliżył także najważniejsze założenia oraz problemy związane z sytuacją budżetową 

samorządu. Wyraził także nadzieję, że uda się je zrealizować. Podziękował również Paniom Skarbnik  

za wytężoną pracę nad projektem budżetu.  

Ad e/ oraz f/  

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż w/w podpunkty można uznać za bezzasadne, ponieważ 

wszystkie sprawy zostały uzgodnione i pozytywnie zaopiniowane. Przyłączył się również  

do podziękowań Burmistrza Grzybowskiego dla Pań Skarbnik, które przygotowały omawiany projekt 

budżetu. 

Ad 3 g/ 

Przewodniczący Nowatkowski po wyczerpaniu punktów dotyczących dyskusji nad budżetem miasta 

Rypin na 2025 rok poddał pod głosowanie związane z tym projekty uchwał.  

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/63/2024  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2025-2031. 

Uchwała Nr X/63/2024 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/64/2024  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2025 rok. 



Uchwała Nr X/64/2024 stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Ad. 4 a/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr X/65/2024 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin. W związku z brakiem zgłoszeń  

do dyskusji poddał go głosowaniu. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady Miasta Rypin. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/65/2024 w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr X/65/2024 stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Ad. 4 b/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr X/66/2024 w sprawie powołania 

doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Rypin. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, projekt 

został poddany głosowaniu. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady Miasta Rypin. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/66/2024 sprawie powołania 

doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr X/66/2024 stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Ad. 4 c/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr X/67/2024 w sprawie ustalenia składów 

osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał  

go głosowaniu.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady Miasta Rypin. 



Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/67/2024 w sprawie ustalenia 

składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin.  

Uchwała Nr X/67/2024 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Ad. 4 d/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr X/68/2024 w sprawie wyrażenia zgody 

na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży.  

Radny Zbigniew Kędzierski zgłosił zastrzeżenia do projektu uchwały. Wyjaśnił, że przeanalizował 

artykuły przytoczone w w/w projekcie i wyraził stanowisko, że nieruchomość, której dotyczy uchwała 

nie spełnia warunków do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. 

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Środowiska Karol Chmielewski wyjaśnił, że omawiany projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Radcy Prawnego Urzędu. 

Burmistrz Grzybowski podkreślił, iż jeśli przyjęta przez Radę uchwała okaże się wadliwa na pewno 

zostanie uchylona.  

W związku z brakiem dalszych uwag i wniosków projekt omawianej uchwały został poddany 

głosowaniu. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady Miasta Rypin. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 10 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się” przy 1 głosie „przeciw” podjęła 

uchwałę Nr X/68/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży. 

Uchwała Nr X/68/2024 stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

Ad. 4 e/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr X/69/2024 w sprawie wyrażenia zgody 

na przeznaczenie lokalu użytkowego do sprzedaży.  

Radny Kędzierski poprosił o doprecyzowanie procedur związanych z wystawieniem lokalu na sprzedaż 

w przetargu otwartym. 



Kierownik Chmielewski wyjaśnił, z jakich przyczyn proceduralnych nieruchomość zostałaby 

wystawiona na sprzedaż w drodze przetargu. Dodał, że jest to także stanowisko Radcy Prawnego. 

Radny Zbigniew Kędzierski przedstawił swoją interpretację przepisów przytoczonych w omawianych 

projektach uchwał dot. sprzedaży nieruchomości wyrażając tym samym odmienne stanowisko. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady Miasta Rypin. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/69/2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na przeznaczenie lokalu użytkowego do sprzedaży. 

Uchwała Nr X/69/2024 stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Ad. 4 f/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr X/70/2024 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Kujawsko-Pomorskiemu.  

W związku z tym, iż w/w projekt uchwały nie był przedmiotem prac Komisji Rady Miasta, Burmistrz 

Grzybowski wyjaśnił zasadność jej podjęcia.  

Radny Marek Tyburski zgłosił uwagę, że w treści projektu uchwały i w uzasadnieniu brakuje informacji, 

iż dotyczy ona obwodnicy.  

Uwaga została poparta przez Radnego Kędzierskiego. 

W związku z powyższym sformułowany został wniosek o wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały 

polegającej na zmianie nazwy zadania w § 1 na „Budowa obwodnicy Rypina – opracowanie Studium 

Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia”. 

Rada Miasta Rypin 11 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła wprowadzenie zmiany 

w projekcie uchwały polegającej na zmianie nazwy zadania w § 1 na „Budowa obwodnicy Rypina – 

opracowanie Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia”. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 



Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/70/2024 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujawsko-Pomorskiemu. 

Uchwała Nr X/70/2024 stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 

Ad. 4 g/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr X/71/2024 sprawie rozpatrzenia skargi 

na działania Burmistrza Miasta Rypin. Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji i pytań Przewodniczący 

Nowatkowski rozpoczął procedurę głosowania.   

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/71/2024 sprawie 

rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta Rypin. 

Uchwała Nr X/71/2024 stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 

Ad. 4 h/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr X/72/2024 zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok. Poprosił także Radę o wyrażenie opinii  

w głosowaniu dot. dodatkowych zmian budżetowych, które omówione zostały przez Skarbnik 

Agnieszkę Laskowską. Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji i pytań Przewodniczący Nowatkowski 

rozpoczął procedurę głosowania.   

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowej 

zmiany budżetowej tj. wprowadzenie po stronie dochodów i wydatków Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji kwoty 2.800,00 na organizację turnieju halowej piłki nożnej oraz turnieju piłki siatkowej. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowej 

zmiany budżetowej tj. wprowadzenie po stronie dochodów i wydatków Urzędu Miasta kwoty 

502.420,54 na realizację inwestycji: rozbiórka istniejącego i budowa nowego budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego w Rypinie przy ul. Kościuszki 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 25 do protokołu. 



Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowej 

zmiany budżetowej tj. zwiększenie środków na dotację dla Niepublicznego Przedszkola „Chatka 

Puchatka” o kwotę 4.000 zł do kwoty łącznej 541.768 zł oraz zmniejszenie środków na wydatki  

w kwocie 4.000 zł z "Inne formy wychowania przedszkolnego" w planie finansowym Urzędu Miasta. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 26 do protokołu. 

Przewodniczący Nowatkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wprowadzoną 

poprzednim głosowaniem zmianą budżetową.  

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/73/2024 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok. 

Uchwała Nr X/73/2024 stanowi załącznik Nr 27 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 28 do protokołu. 

Ad. 4 i/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr X/73/2024 zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.  

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/73/2024 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-

2030. 

Uchwała Nr X/73/2024 stanowi załącznik Nr 29 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 30 do protokołu. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski oddał głos Burmistrzowi Grzybowskiemu w celu 

przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie od IX sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji 

uchwał. 

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego 

omawiając najważniejsze wydarzenia i  etapy realizacji powziętych działań.  

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym w formie pisemnej stanowi załącznik 

Nr 31 do protokołu. 

Ad. 6 



Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski otworzył punkt dotyczący wniosków i informacji.  

Radny Zbigniew Kędzierski złożył wniosek o rozważenie możliwość ujęcia w przyszłorocznych zmianach 

budżetowych inwestycji dot. budowy nowego budynku dla Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Radny Marek Tyburski poprosił o udzielenie informacji przez Burmistrza Grzybowskiego dot. 

stanowiska Komitetu Regionów w sprawie tzw. „Zielonego Ładu”. 

Radna Alicja Federowicz poparła wniosek Radnego Kędzierskiego i również wyraziła nadzieję  

na możliwość zapewnienia uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy nowych, lepszych 

warunków. Poprosiła także o udzielenie informacji czy w ciągu trwającej kadencji istnieją szanse  

na powstanie nowego bloku z mieszkaniami socjalnymi.  

Radny Marek Tyburski wystąpił z wnioskiem do przyszłorocznego budżetu o wstępne przygotowanie 

koncepcji na wykonanie fragmentu ul. Ogrodowej od strony ul. Mławskiej.  

Radny Bartosz Sobierajski w imieniu mieszkańców Rypina zgłosił problem dot. złego odbioru telewizji 

kablowej. 

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski odniósł się do wszystkich wniosków i pytań kierowanych  

ze strony Radnych Miasta Rypin. 

Z uwagi na brak akcesu dalszych pytań i wypowiedzi, wyczerpanie trwających dyskusji oraz wszystkich 

punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski zamknął obrady X Sesji 

Rady Miasta Rypin. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu. 

 

Protokołowała: 

Sylwia Wysocka 

 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

Jarosław Nowatkowski 


